令和５年１月２７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
（一社）栃尾観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
栃尾の冬を思いっきり楽しもう！

「第３８回とちお遊雪まつり」を開催

日 時
・とちお遊雪まつり前夜祭 ２月４日（土）午後５時～８時３０分

・とちお遊雪まつり    ２月５日（日）午前１０時～午後３時

場 所
栃尾産業交流センターおりなす（長岡市栃尾宮沢 1765）

道の駅Ｒ２９０とちお（長岡市栃尾宮沢 1764）

内 容

１ 主 旨

３年振りにとちお遊雪まつりを通常開催します。

巨大すべり台や雪上運動会、スノーモービル試乗

体験などの雪遊びや、名物の揚げたて「あぶらげ」な

ど栃尾の美味しいグルメが盛り沢山。
せつどう

また、前夜祭では、多数の雪洞キャンドルが灯る

幻想的な雪灯りや、迫力ある冬の花火を打ち上げ

る ほか、今回初めて、参加者が願い事を書いた

空飛ぶランタンを冬の夜空に飛ばします。

〇前夜祭 ２月４日（土）

・雪洞キャンドルの雪灯り、花火打ち上げ（19：30～）

・喫茶コーナー、飲食屋台など

・空飛ぶランタンのリリース体験（参加費 1,500 円 先着 100 個受付終了）な

お、悪天候の場合、空飛ぶランタンは屋内（おりなす）で飛ばします。

〇遊雪まつり ２月５日（日）

・神楽舞（オープニング）、餅つき（来場者に振舞い）

・そり滑り台、雪上運動会、スノーモービル試乗体験などの雪遊び

・グルメテント村（名物「あぶらげ」など美味しいグルメが多数出店）

・ステージイベント（学習発表、吹奏楽、軽音楽、社会人バンド演奏など）

・手作り体験（栃尾てまり、手織り機
はた

、アクセサリーなど）

２ 来場者数  約 9,800人（令和元年度の実績）

３ 主  催    一般社団法人 栃尾観光協会

問  い

合わせ
一般社団法人 栃尾観光協会 電話０２５８－５１－１１９５

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７

とちお遊雪まつりの様子